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1. BEREDNING AV BUDGETEN FÖR ÅR 2005 OCH EKONOMIPLANEN 

FÖR ÅREN 2006–2007 
 
 
Kyrkostyrelsen har gett en anvisning om upprättandet av budget samt verksam-
hets- och ekonomiplan i cirkulär nr 20/2002. Budgetanslagen och inkomstbudge-
ten omfattar även interna poster, dvs. interna hyresutgifter och  
-inkomster, överföringsinkomster och -utgifter inom förvaltningen osv. De interna 
posterna utgör inte bindande budgetposter.  
 
1.1 Uppdatering av skatteintäktsprognosen i cirkulär 18/2004 
 
Under de första åtta månaderna år 2004 har till församlingarna redovisats knappt 
en procent mera kyrkoskatter än vad som angetts i prognosen i cirkulär 24/2003. 
Utvecklingen för de skatteintäkter som har redovisats till församlingarna 1.1–
31.8.2004 jämfört med motsvarande tid året innan är följande: 
 

- redovisade kyrkoskatter  + 1,6 % 
 - skatteredovisningar sammanlagt + 2,6 % 
 
År 2005 torde skatteunderlaget för kyrkoskatten i hela landet öka med cirka 4 pro-
cent jämfört med föregående år. Regeringen har i offentligheten lovat att hösten 
2004 fatta beslut om skattelindringar för att få till stånd löneavtalsförhandlingar 
som stärker landets ekonomi. Under de senaste åren har skatterna lindrats genom 
en höjning av de övre gränserna för inkomstavdrag och avdrag för inkomstens för-
värvande, vilket minskar skatteunderlaget för kyrkoskatten. Eftersom det inte före-
ligger några beslut om dessa kommande skatteavdrag, är det svårt att uppskatta 
kyrkoskatteintäkterna för år 2005. Redovisningarna för tidigare år förutspås år 
2005 bli lika stora som året innan. På lokal nivå påverkas kyrkoskatteintäkterna 
dessutom av medlemsantalets utveckling, ortens näringsstruktur och till exempel 
församlingarnas beslut om inkomstskattesatsen.  
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Skatteförvaltningen kommer att meddela förhandsuppgifterna om den slutliga skat-
ten år 2003 på sin webbplats www.vero.fi senast 16.9.2004. Uppgifterna på svens-
ka finns på sidorna Redovisningar till skattetagare. Utifrån denna information kan 
församlingarna räkna ut storleken på november månads debiteringsredovisning och 
därigenom få en prognos för kyrkoskatteintäkterna år 2004. 
 
Församlingarnas andel av samfundsskatteintäkterna uppgår till 1,8 procent och 
kommer enligt riksdagens beslut från juni att förbli densamma år 2005. Då skatte-
satsen för företagare och sammanslutningar 1.1.2005 kommer att sjunka från 29 till 
26 procent, kommer församlingarnas samfundsskatteintäkter att sjunka med litet 
över 10 procent. Församlingarnas totala andel av samfundsskatteintäkterna torde 
år 2005 hålla sig nära det realiserade talet för år 2003. Förändringarna i samfunds-
skatteintäkterna på olika orter är mycket stora.  
 
I november 2004 kommer kyrkomötet eventuellt att besluta att hälften av de sam-
fundsskatter som redovisas skall, såsom tidigare, redovisas till församlingarna 
medan hälften skall redovisas i förhållande till kommunernas invånarantal. Om 
förslaget godkänns kommer grunderna för avgifterna till kyrkans centralfond att 
ändras. Denna ändring torde möjliggöras i början av år 2006. För närvarande dis-
kuteras inte någon statsandelskompensation av samfundsskatten. 
 
1.2 Utveckling av löneutgifterna 
 
Löneavtalsförhandlingarna inför den avtalsperiod som börjar 15.2.2005 står för 
dörren. Det föreligger inga uppgifter om den allmänna avtalsnivån, men den allt-
jämt gällande utredningen om lönenivåerna inom den kyrkliga sektorn, som ut-
fördes på basis av tidigare avtalsrörelser, kommer att höja församlingarnas löne-
utgifter med 0,8 procent. Församlingarna torde kunna börja planera budgeten för 
år 2005 utifrån antagandet att löneutgifterna stiger med 3–3,5 procent. 
 
Pensionsförsäkringspremierna torde inte ändras år 2005, varför de kvarstår på 27 
procent. I fråga om de övriga lönebikostnaderna torde inga förändringar vara att 
vänta. 
 
1.3 Fördelningen av kostnader i budgeterna 
 
Vid upprättandet av budgetförslaget för år 2005 samt verksamhets- och ekonomi-
planen för åren 2006–2007 skall församlingarna iaktta anvisningen om fördelning 
av kostnader i cirkulär nr 44/2002. Också cirkulären 24/8.9.2003 och 17/5.6.2003 
innehåller anvisningar om fördelningen av kostnader. Exempel på fördelningen 
av kostnader finns på kyrkans intranät på adressen www.kirkko.evl.fi/ under 
Seurakuntatalous/Käytännön esimerkkejä ja soveltamisohjeita. 
 
Eftersom bokslutet jämförs med budgeten (bokslutsanvisning, punkt 2.1.6.3., Ut-
fallet för anslag och beräknade inkomster), skall i budgeten upptas bland annat 
interna hyresutgifter och -inkomster samt överföringsinkomster och -utgifter inom 
förvaltningen. Om en församling har upprättat budgeten för år 2004 sålunda att 
fördelningen av kostnaderna i fråga om till exempel fastighetsutgifterna ännu inte 
har beaktats, skall församlingen fördela kostnaderna i budgeten för det löpande 
året som en förändring i budgeten.  
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1.4 Anmälan om inkomstskattesatsen 
 
I oktober kommer skatteförvaltningen att via kyrkostyrelsen sända församlingarna 
en blankett för anmälan om inkomstskattesatsen år 2005. Alla församlingar skall 
sända skatteförvaltningen en anmälan om kyrkoskattesatsens storlek före 17.11. 
Om kyrkofullmäktige inte har fattat beslut i ärendet före den aktuella tidpunkten, 
skall församlingen som skattesats uppge den skattesats som fastslagits för år 2004. 
 
1.5 Skyldighet att täcka underskott 
 
Enligt 15 kap. 1 § 3 mom. i kyrkoordningen skall i budgeten samt verksamhets- 
och ekonomiplanen eller i samband med att dessa godkänns fattas beslut om de 
åtgärder genom vilka ett underskott i föregående års balansräkning skall täckas. 
Också det beräknade över- eller underskottet för budgetsuppställningsåret skall 
beaktas. Enligt boksluten för år 2003 hade 35 ekonomiska församlingsenheter ba-
lansunderskott som måste täckas.  
 
Om en församlings ingående balans för det löpande året uppvisar ett underskott 
eller prognosen för år 2004 visar att underskottet blir större än vad församlingen 
kan täcka med överskottet från föregående räkenskapsperioder, ligger det i för-
samlingens intresse att se över balansstrukturens riktighet. Anvisningar om detta 
finns bland annat i kyrkostyrelsens cirkulär 17/2003 samt i den därtill bifogade 
bokslutsanvisningen, punkt 2.1.9.2., Åtgärder för att balansera ekonomin. 
 
I frågor som gäller upprättandet av budgeten för år 2005 samt verksamhets- och 
ekonomiplanen för åren 2006–2007 kan följande e-postadresser på kyrkostyrelsen 
kontaktas: maija-liisa.hietakangas@evl.fi och ingeborg.flythstrom@evl.fi.  
 
 
2.  ANVÄNDNINGEN AV FÖRSAMLINGARNAS FO-NUMMER 
 
Församlingar och kyrkliga samfälligheter kan ha flera FO-nummer till sitt förfo-
gande. Skatteförvaltningen har bett kyrkostyrelsen informera församlingarna om 
att församlingarna/de kyrkliga samfälligheterna alltid skall använda ett och 
samma FO-nummer när de uträttar ärenden hos skatteförvaltningen. Sådana 
ärenden är bland annat skatteredovisningen i samband med utbetalning av löner, 
momsredovisningar, redovisningar i samband med skatteintäkter samt redovis-
ningar med anknytning till försäljnings- och hyresinkomster. En motivering till 
begäran är att skatteförvaltningen under de närmaste åren kommer att övergå till 
ett så kallat skattekontosystem, som innebär att till exempel poster som inkommer 
till församlingarna och poster som församlingarna redovisar till skatteförvaltning-
en passerar via samma konto. 
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